
 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 

ZÁPIS č. 8/2024 
z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce Skorkov 

konaného dne 4. 12. 2024 od 17:00 hodin v budově obecního úřadu 
ve Skorkově 

 

 
 
PŘÍTOMNI: Bc. Tomáš Zach, Alice Kodlová, Robert Skalický, Tomáš Mňuk, 

Ing. Václav Vaňousek, Ing. Jan Nový, 
  
NEPŘÍTOMNI: Mgr. Josef Jarý 

 
HOSTÉ: viz prezenční listina 
 
 
Zasedání zastupitelstva obce Skorkov bylo zahájeno v 17:00 hodin starostou obce Bc. Tomášem 
Zachem (dále jen „starosta“). 
 
Informace o konání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce obecního 
úřadu Skorkov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně sedm dní, a to od 27. 11. 2024 do 
4. 12. 2024. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 
Na zasedání zastupitelstva je přítomno 6 zastupitelů, (z celkového počtu všech 7 členů 
zastupitelstva), tudíž je zastupitelstvo dle § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné. 
 
Starosta konstatoval, že zápis č. 7/2024 ze dne 16. 10. 2024 byl ověřen, nebyly k němu vzneseny 
žádné námitky, čímž se pokládá za schválený. 
 
Určení zapisovatele: 
Provedením zápisu byl/a pověřena Alice Kodlová 
 
Volba ověřovatelů (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) 
Ověřovateli zápisu navrženi:  Václav Vaňousek a Robert Skalický – zvoleni všemi hlasy 
 

  

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 

Schválení programu: 
Starosta navrhl přidat do programu tyto body/upravit pořadí: 

• Termínovaný vklad ČS 

• Žádost o příspěvek pro ZŠ Sojovice 

PROGRAM JEDNÁNÍ po úpravách: 
1. DSO Svazková škola Stará Boleslav – Návrh střednědobého výhledu 2025-2027 ..................... 3 

2. DSO Svazková škola Stará Boleslav – Návrh rozpočtu na rok 2025 ............................................ 3 

3. Termínovaný vklad – Česká spořitelna a.s. ................................................................................ 3 

4. Žádost o příspěvek pro ZŠ Sojovice ............................................................................................ 3 

5. Diskuse, ostatní .......................................................................................................................... 4 

 
 
 
Program byl zastupitelstvem schválen všemi hlasy.  
 

  

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 

1. DSO Svazková škola Stará Boleslav – Návrh střednědobého výhledu 2025-2027 
Pan starosta informoval zastupitele o stavu financí Svazkové školy, stavební povolení se očekává  
na přelomu března a dubna, potom může svazek žádat o dotací, řeší se úvěr od Rozvojové banky. 

 
Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk,  

 Zdržel se:  
 Proti: 

 
Přijato usnesení č. 69/24 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu 2025-2027 DSO Svazková 
škola Stará Boleslav. 

 

2. DSO Svazková škola Stará Boleslav – Návrh rozpočtu na rok 2025  
Pan starosta informoval zastupitele o rozpočtu, který je zatím v souladu s dříve předloženými  
odhady 

 
Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk 

 Zdržel se:  
 Proti: 

 
Přijato usnesení č. 70/24 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh rozpočtu na rok 2025 DSO Svazková škola Stará Boleslav. 

 

3. Termínovaný vklad – Česká spořitelna a.s. 
Vázané finanční prostředky obce ve výši přes 5 mil Kč jsou na běžném účtu s nulovou úrokovou 
sazbou, proto jsme se rozhodli k přesunu 5 mil Kč na termínovaný účet s výpovědní lhůtou 1  
měsíc. 

 
Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, 

 Zdržel se:  
 Proti: 

 
Přijato usnesení č. 71/24 
Zastupitelstvo obce schvaluje převedení finančních prostředků na termínovaný vklad v celkové 
výši 5mil. Kč. 

 

4. Žádost o příspěvek pro ZŠ Sojovice 
ZŠ Sojovice žádají o příspěvek pro děti v mateřské školce ve výši 33.500,- Kč, tak jako v minulých  
letech 

 
Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk,  

 Zdržel se:  
 Proti: 

 
Přijato usnesení č. 72/24 
Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek pro ZŠ Sojovice v celkové výši 33.500,- Kč. 

 

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

5. Diskuse, ostatní 
a) V urnovém háji došlo k poškození desky jednoho hrobového místa, je odštípnutý roh. Jakým 

způsobem škoda vznikla nevíme, majitelka hrobu žádá o úhradu opravy obec. Kontaktovali 

jsme pojišťovnu, avšak vzhledem k tomu, že na místě nejsou kamery a není jasné, jak 

k poškození došlo, pojišťovna škodu odmítla. Ze stejného důvodu ji odmítli uhradit i 

zastupitelé. 

b) Obdrželi jsme žádost OÚ Nový Vestec s žádostí o směnu katastru, kdy jejich čistička 

odpadních vod je v našem katastru. Zároveň by si do správy vzali i osadu Na Kopečku, která je 

stejně napojená na sítě Vestce. Pan starosta zjistí podrobnosti směny, resp. finanční 

vyrovnání. 

c) Na většině kanalizační sítě chybí šoupata, která umožnění zavření určité části sítě. V době 

výstavby kanalizační sítě to nebylo potřeba, dnešní zákony je už u nových staveb vyžadují. 

Majitelé přípojek si výměnu, resp. montáž šoupat, dosud hradili sami. Obec se pokusí nalézt 

přijatelné řešení ve spolupráci s firmou Stavokomplet. 

d) Pan J.K. přišel zastupitelstvu vysvětlit stav jeho pozemku po schválení nového územního 

plánu, kde mu přes celý pozemek vede vysoké napětí a pod vedením není možné ani udělat 

cestu. V odůvodnění rozhodnutí ÚP je, že 3 majitelé mají své pozemky scelit a rozdělit tak, 

aby bylo možné na těchto pozemcích postavit 3 domy. Majitel pan J.K. oslovil ČEZ s žádostí o 

přeložení sítě, avšak náklady by se vyšplhaly přes 2 mil. Kč. Celý ÚP mu přijde jako velká 

křivda, protože postavit si na tomto místě dům se snaží už od roku 2019 a žádá o změnu ÚP. 

Pan Vaňousek odpovídá, že všechny jeho námitky byly zodpovězeny ve zdůvodnění 

architektonické kanceláře. Zastupitelé se shodli, že chápou, že majitel nechce investovat další 

finance, avšak k rozhodnutí potřebují písemný návrh/studii s rozkreslením 3 domů, aby bylo 

patrné, zda je nebo není možné zde 3 domy postavit a za jakých podmínek. Pan Vaňousek 

zjistí u architektonické kanceláře, kolik času obnáší změna územního plánu a náklady. 

 
Starosta ukončil jednání ve 18.05 hod. 
 
 
Zapsala:  Alice Kodlová 
 

Ve Skorkově dne 4. 12. 2024 
 

 
 
Zápis ověřili: 
 
 

 
      
 

----------------------------          ----------------------------         
Ing. Václav Vaňousek        Robert Skalický 

 
 

------------------------------ 
Bc. Tomáš Zach 

Starosta 

mailto:obec@skorkov.cz

